
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Affidamento del servizio di catering (“BRINDISI”) alla ditta Art & Food S.r.l. in
occasione dell’evento sul tema “Il valore della collaborazione tra università e
industria nella ricerca, per lo sviluppo di economia e società" previsto per il
28 gennaio 2025 in Aula Baratto 

CIG derivato: B4D6E58C04

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che il 28 gennaio 2025 si svolgerà, in Aula Baratto, un evento sul tema “Il valore
della  collaborazione  tra  università  e  industria  nella  ricerca,  per  lo  sviluppo  di
economia e società" organizzato dall’Ufficio PInK dell’Area Ricerca;

CONSIDERATO che  il  programma del  suddetto  evento  prevede  un  aperitivo  di  networking  per
speaker e partecipanti, da tenersi in Sala Archivio;

VISTO che il numero dei partecipanti non è ancora definito in quanto le iscrizioni all’evento
non si sono ancora chiuse, ma si presume che, tra relatori e partecipanti, si potrà
arrivare a circa 60 persone; 

VERIFICATO che, per la fornitura dei servizi di catering, alla data del presente provvedimento,
risulta  attivo  l’accordo  quadro  Rep.  1038/2023  del  5/12/2023  stipulato  tra
l’Università Ca’ Foscari e la ditta Art & Food s.r.l. (CIG: 97948050CA);

ACQUISITA l’offerta della società Art & Food s.r.l., acquisita a mezzo mail in data 16/12/2024 e
assunta al protocollo in entrata con Prot. 281625 del 16/12/2024, che quantifica la
spesa a carico dell’Università per il servizio in oggetto in Euro 10,92 a persona,
esclusa IVA; 

VISTO che la suddetta offerta economica appare congrua e rispondente alle esigenze
dell’Ufficio PInK che ha in capo l’organizzazione dell’evento di cui all’oggetto;

DATO ATTO che la dott.ssa Sara Alba dell’Area Ricerca – Ufficio PInK ha le competenze e i
requisiti per assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del
Codice;

ACQUISITO il  codice  CIG  derivato  B4D6E58C04  per  l’approvvigionamento  del  servizio  in
oggetto nella Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC;

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11
della Legge 3/2003;

DATO ATTO che  si  sono  concluse  positivamente  le  verifiche  a  comprova  del  possesso  dei
requisiti ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e della tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 nei confronti della ditta Art & Food s.r.l.;

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo “Codice”, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto  Rettorale  n.  1116  del  05/11/2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765  del
29/06/2023;

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

la  sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  78/2024  Prot  n.  34643  del
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo
dei medesimi per l’esercizio 2024;

RICHIAMATI il Decreto del Direttore Generale rep. n. 946/2023 prot. n. 229958 del 6.10.2023
che  ha  approvato  la  modalità  di  estrazione  del  campione  per  l’avvio,  ai  sensi
dell’art.  52,  comma  1  del  Codice,  dei  controlli  “a  campione”  dei  requisiti  di
partecipazione e di qualificazione richiesti;

la Circolare n.12/2023 prot. n. 243093 del 26.10.2023 “Avvio controlli a campione
ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. Definizione modalità estrazione
del campione. Provvedimenti di sospensione;

VERIFICATA l’assenza di  situazioni  di  conflitto di  interesse del  RUP ai  sensi  dell’art.  16 del
D.Lgs. n. 36/2023, Prot.281519 del 16.12.2024;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.12 – Altri costi per servizi
connessi a did. e ric., progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, esercizio 2024,
Anticipata n. 32764 del 8/05/2024

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,
l’affidamento del servizio di aperitivo di cui alle premesse alla ditta Art & Food s.r.l.
P.IVA 03995980277,  con  sede  in  Corte  Marin  Sanudo 5,  Mestre  Venezia,  per
l’importo concordato di Euro 655,20 (IVA 10% esclusa).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 720,72 IVA inclusa, che graverà sul
progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, conto A.C.06.08.12 – Altri costi per
servizi connessi a did. e ric. Scrittura Anticipata n. 32764 del 8/05/2024.

Art. 3 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2024-12-17T15:42:24+0100
	IT
	Dario Pellizzon




